GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

serviços Urbanos que destine servidores para

limpeza e manutenção e roçada no parquinho da

comunidade de Goimbê no morro dos Veridianos.

O Vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. ROBSON LORENCINI

CECCON, destine servidores para limpeza, manutenção e roçada no parquinho da

comunidade de Goimbê no morro dos Veridianos.

O parquinho da comunidade é um espaço muito utilizado por crianças e famílias, sendo

fundamental para o lazer, convivência e desenvolvimento infantil. No entanto, o local

encontra-se com mato alto, acúmulo de lixo e equipamentos deteriorados, o que representa

risco à segurança e à saúde dos frequentadores. A roçada do mato, a limpeza geral da área

e a manutenção dos brinquedos são ações simples, porém, essenciais para garantir um

ambiente adequado, seguro e acolhedor para todos. Dessa forma, solicito especial atenção

ao pedido, no sentido de garantir que o parquinho continue sendo um espaço de lazer

seguro e bem cuidado para a população.

Plenário Urias Simões dos Santos, 16 de junho de 2025.

Rodrigo Adolfo Semedo

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003100310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003100310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003100310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003100310031003A005000

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 13/06/2025 15:54

Checksum: 086B44A41878AC8DC900B5668DAE3F40DF4F9A6AF1BA9AD4CA1F2598000A3B3D

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003100310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.